O Imparcial, quinta-feira, 31 de julho 2025

PUBLICAÇÕES
OFICIAIS/LEGAIS

PREFEITURA MUNICIPAL DE
MIRANTE DO PARANAPANEMA

AVISO DE RATIFICAÇÃO
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 013/2025
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 126/2025.
A Prefeitura de Mirante do Paranapanema
torna público que houve a RATIFICAÇÃO do
processo de inexigibilidade de licitação, cujo
objeto consiste na CONTRATAÇÃO DE EM-
PRESA ESPECIALIZADA, PARA PRESTAÇÃO
DE SERVIÇOS DE ASSESSORIA E CONSUL-
TORIA TÉCNICA ESPECIALIZADA EM GESTÃO
PÚBLICA. A indicação da contratada, item,
valor e fundamento legal estão disponíveis
no Diário Oficial do Município de Mirante do
Paranapanema publicado no dia 31/7/2025.

EDUARDO QUESADA PIAZZALUNGA
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE
MIRANTE DO PARANAPANEMA

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
DISPENSA ELETRÔNICA Nº 052/2025 PRO-
CESSO ADMINISTRATIVO Nº 131/2025 EDI-
TAL Nº 070/2025.
OBJETO: AQUISIÇÃO PLACAS DE SINALIZA-
ÇÃO VERTICAL REGULAMENTADORA DO
TIPO R-19 (VELOCIDADE MÁXIMA PERMITI-
DA). LOCAL: Licitar Digital - (http://www.lici-
tardigital.com.br). DATA DA REALIZAÇÃO: en-
tre os dias 31/7/2025 e 6/8/2025 às 09h00
(Horário de Brasília). O edital está disponível
através do site: https://bit.ly/mirantedopara-
napanemaeditaisdelicitacao.

EDUARDO QUESADA PIAZZALUNGA
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE
MIRANTE DO PARANAPANEMA
TERMO DE PRORROGAÇÃO DE EDITAL

INEXIGIBILIDADE Nº 002/2025 CHAMA-
MENTO PÚBLICO Nº 001/2025
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 015/2025
EDITAL Nº 002/2025
O Município de Mirante do Paranapanema,
Estado de São Paulo, TORNA PÚBLICO a SE-
GUNDA PRORROGAÇÃO do Edital de CHA-
MAMENTO PÚBLICO Nº 001/2025, cujo ob-
jeto consiste no credenciamento de pessoa
jurídica para a PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
TRANSPORTE ESCOLAR para atender às ne-
cessidades da Secretaria Municipal de Edu-
cação. As justificativas, fundamento legal e
outros informes estão disponíveis no Diário
Oficial do Município de Mirante do Paranapa-
nema publicado no dia 31/7/2025.

EDUARDO QUESADA PIAZZALUNGA
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE
RANCHARIA

TERMO DE ADJUDICAÇÃO, HOMOLOGAÇÃO
E CONVOCAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2025
O Prefeito do Município de Rancharia, no uso
de suas atribuições legais, dando cumpri-
mento aos dispositivos legais constantes da
Lei Federal 14.133/2021, ratifica a adjudica-
ção proferida pelo agente de contratação de-
signado pela Portaria 179/2025, HOMOLO-
GANDO a licitação em epígrafe, que tem por
objeto a AQUISIÇÃO DE UNIFORMES ESPOR-
TIVOS PARA A SECRETARIA MUNICIPAL DE
ESPORTE E LAZER - POR UM PERÍODO DE
12 MESES, em favor das empresas: FAROL
IND E COM LTDA CNPJ: 49.441.824/0001-
96,  os itens  02, 03, 04, 21, 22 e 23, perfa-
zendo valor total de R$ 7.507,50; PLAY FAIR
CONFECÇOES LTDA CNPJ: 02.812.564/0001-
54, os itens 06, 07, 08, 09, 10, 11, 14, 15, 16,
17, 18, 19 e 20 perfazendo valor total de
R$ 15.838,00 e BRUNA JHENNYFFER PENA
ARAUJO CNPJ: 51.159.004/0001-58, os itens
01, 05, 12 e 13, perfazendo valor total de R$
4.299,40. E CONVOCA as referidas licitantes
para que no prazo de 05 dias, compareçam
perante a Administração, para as assinaturas
das respectivas atas de registro de preços.
Rancharia, 25 de julho de 2025.

Homero Pinelli Severo Lins
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE
RANCHARIA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 051/2025

A Comissão de contratação do Município de
Rancharia/SP COMUNICA aos interessados
que se encontra aberto no setor de Licita-
ções, o processo licitatório de PREGÃO na
forma eletrônica Nº 051/2025 – do tipo ME-
NOR PREÇO - Exclusivo para Microempre-
sas e Empresas de Pequeno Porte - OBJE-
TO: AQUISIÇÃO DE MICROCOMPUTADORES
CORPORATIVOS AVANÇADOS COM MOUSE,
TECLADO E MONITOR CORPORATIVO DE
23,8” FULL HD PARA O DEPARTAMENTO DE
ENGENHARIA DE RANCHARIA/SP - Data do
início da realização: 04/09/2025 – às 09:00
horas. Informações e edital completo, e-mail:
licitacao@rancharia.sp.gov.br – Depto. de Li-
citação. Site: https://www.rancharia.sp.gov.
br/portal/editais/1
Rancharia, 30 de julho de 2025.
COMISSÃO MUNICIPAL DE LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE
RANCHARIA

EXTRATO DE ADITAMENTO - ATA
DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 020/2024
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE RANCHA-
RIA/SP – PROCESSO Nº 077/2024, PRE-

GÃO ELETRÔNICO N° 020/2024 –  TERMO
ADITIVO Nº 116/2025 E TERMO ADITIVO
Nº 117/2025. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE GÁS
DE COZINHA PARA TODAS AS SECRETARIAS
DO MUNICÍPIO PELO PERÍODO DE 12 ME-
SES. CONTRATADA: GAS NATAL LTDA - ME
CNPJ/MF nº 03.604.464/0001-03 e LIMA
GAS DISTRIBUIDORA LTDA CNPJ/MF nº
01.231.358/0001-98. OBJETO DE ADITA-
MENTO: A renovação, por 12 meses, conta-
dos de seu vencimento, o prazo de vigência
das Atas de registro de Preço nº 029A/2024
e 029B/2024, compreendendo o período de
03/08/2025 a 02/08/2026. – VIGÊNCIA: 12
(doze) meses – FUNDAMENTO LEGAL:  Art
84 Lei nº 14.133/2021.
Rancharia 30 de julho de 2025.

Homero Pinelli Severo Lins
Prefeito Municipal

PREFEITURA DE ROSANA
RESUMO DO EDITAL DE LICITAÇÃO

Processo nº 0066/2025 - Pregão (Eletrônico)
nº 041/2025.
Objeto: registro de preços para contratação
de empresa especializada na prestação de
serviços de locação de sistema de som, ilu-
minação, palco, telão, sanitários químicos,
tendas, gradil, camarim, tablado elevado
para palco, estande simples e gerador, para
atender as festividades municipais, com en-
trega parcelada pelo período de até 12 (doze)
meses, na data da realização e organização
do evento, conforme Anexo I.
A Prefeitura de Rosana faz saber que acha-
-se aberta a licitação na modalidade Pregão
(Eletrônico) nº 041/2025, tendo por objeto o
supra-citado, a ser realizado às 08:00 horas
do dia 15/08/2025. O edital e seus anexos
poderão ser retirados na íntegra, no ende-
reço eletrônico https://www.rosana.sp.gov.
br e/ou https://admin.rosana.sp.gov.br:8079/
transparencia/, https://admin.rosana.sp.gov.
br:8079/comprasedital/ ou ainda https://
www.gov.br/pncp/pt-br sem qualquer custo
para o licitante. Aos licitantes que manifes-
tarem interesse em participar do referido
certame, poderão se cadastrar para envio
de propostas e demais atos pertinentes ao
processo, pelo endereço eletrônico https://
admin.rosana.sp.gov.br:8079/comprasedi-
tal/. Mais informações poderão ser obtidas
pessoalmente ou pelo telefone (18) 3288-
8210, nos dias úteis, no horário das 08:00 às
11:00 e das 13:00 as 17:00 horas (Brasília).
Publique-se. Rosana, 30 de julho de 2025.
Fernando Silgueiro Mendes Ramalho – Se-
cretário de Licitações e Compras.

PREFEITURA DE ROSANA
AVISO DE PRORROGAÇÃO DE EDITAL

Processo nº 0053/2025 – Inexigibilidade de
Licitação nº 009/2025 – Credenciamento nº

002/2025.
Objeto: credenciamento e seleção de pes-
soa(s) jurídica(s) para prestação de serviços
de Hidroterapia visando a complementação
ao tratamento de pacientes, para atender a
Secretaria Municipal de Saúde, pelo período
de 12 (doze) meses, podendo ser prorrogado,
conforme Anexo I.
Considerando a ausência de interessados em
participar da presente licitação e também a
ausência de protocolo de envelopes conten-
do os documentos de habilitação na Secre-
taria de Licitações e Compras bem como na
secretaria do Paço Municipal; Considerando
a Ata da Sessão datada em 30/07/2025,
declarando a referida sessão DESERTA; e;
Considerando que não há alterações a serem
feitas nas condições inicialmente previstas
no edital. A Prefeitura de Rosana faz saber
que o Edital da Inexigibilidade de Licitação nº
009/2025 – Credenciamento nº 002/2025,
tendo por objeto o supra-citado que esta-
va com data de realização prevista para às
08:00 horas do dia 30/07/2025, foi devida-
mente prorrogado, com o prazo para ser re-
alizado às 08:00 horas do dia 21/08/2025.
O edital e seus anexos poderão poderão ser
retirados na íntegra, no endereço eletrônico
https://www.rosana.sp.gov.br e/ou https://
admin.rosana.sp.gov.br:8079/transparen-
cia/, https://admin.rosana.sp.gov.br:8079/
comprasedital/, ou ainda https://www.gov.
br/pncp/pt-br sem qualquer custo para o lici-
tante. Aos licitantes que manifestarem inte-
resse em participar do referido certame, po-
derão se cadastrar para envio de propostas
e demais atos pertinentes ao processo, pelo
endereço eletrônico https://admin.rosana.
sp.gov.br:8079/comprasedital/.  Mais infor-
mações poderão ser obtidas pessoalmente
ou pelo telefone (18) 3288-8210, nos dias
úteis, no horário das 07:00 às 11:00 e das
13:00 às horas (Brasília). Publique-se. Rosa-
na, 30 de julho de 2025. Fernando Silgueiro
Mendes Ramalho - Secretário de Licitações
e Compras.

D4Sign 6a221680-763d-43a6-a2db-ddde0399036a - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2. Brazil

O Imparcial, quinta-feira, 31 de julho 2025PUBLICAÇÕES OFICIAIS 31

AVISO DE LICITAÇÃO

Concorrência Eletrônica nº 002/2025.
Processo Administrativo nº 367/2025.

A Prefeitura Municipal de Borá, com sede à Praça Santo
Antônio, nº 10, Centro, Borá/SP, torna público para co-
nhecimento dos interessados que realizará Concorrência
Eletrônica do tipo Menor Preço Global, nos termos da Lei
Federal nº 14.133/2021, objetivando a: Contratação de em-
presa especializada em engenharia para execução da obra
de construção de uma Unidade Educacional de Educação
Infantil, padrão CR-1A/CR-1EA, conforme projeto padrão
do Fundo para o Desenvolvimento da Educação (FDE), me-
morial descritivo, planilha orçamentária e cronograma físi-
co-financeiro.

Recebimento das Propostas: Início: 31 de julho de 2025, às
09h.

Fim: 14 de agosto de 2025, às 09h.

Abertura das Propostas e Início da Etapa de Lances: Data:
14 de agosto de 2025, às 09h30min.

Local: PORTAL BOLSA DE LICITAÇÕES DO BRASIL – BLL
www.bll.org.br

Edital completo e informações: Disponível na Secretaria
Municipal da Administração – Setor de Licitações, no Paço
Municipal (Praça Santo Antônio, nº 10 – Centro – Borá/SP),
das 09h às 11h e das 13h às 17h (dias úteis), ou pelo site:
www.bora.sp.gov.br e www.bll.org.br

Informações: (18) 3367-8650 - E-mail: rodolpho.nespoli@
pmbora.sp.gov.br

Borá, 30 de julho de 2025.

Luiz Carlos Rodrigues
Prefeito Municipal

Processo Digital nº: 0009853-08.2024.8.26.0482Classe:
Assunto: Cumprimento de sentença - Prestação de Serviços
Exequente: Associação Prudentina de Educação e Cultura –
Apec Executado: Leonardo Gonzaga de Morais EDITAL DE
INTIMAÇÃO - PRAZO DE 20 DIAS.PROCESSO Nº 0009853-
08.2024.8.26.0482O(A) MM. Juiz(a) de Direito da 3ª Vara
Cível, do Foro de Presidente Prudente, Estado de São Paulo,
Dr(a). LUIZ AUGUSTO ESTEVES DE MELLO, na forma da Lei,
etc. FAZ SABER a(o) LEONARDO GONZAGA DE MORAIS, CPF
47972789860, que por este Juízo, tramita de uma ação de
Cumprimento de sentença, movida por Associação Pruden-
tina de Educação e Cultura - Apec. Encontrando-se o réu em
lugar incerto e não sabido, nos termos do artigo 513, §2º,
IV do CPC, foi determinada a sua INTIMAÇÃO por EDITAL,
para que, no prazo de 15 (quinze) dias úteis, que fluirá após
o decurso do prazo do presente edital, pague aquantia de
R$ 8.788,31, devidamente atualizada, sob pena de multa
de 10% sobre o valor do débito e honorários advocatícios de
10% (artigo 523 e parágrafos, do Código de Processo Civil).
Fica ciente, ainda, que nos termos do artigo 525 do Códi-
go de Processo Civil, transcorrido o período acima indicado
sem o pagamento voluntário, inicia-se o prazo de 15 (quin-
ze) dias úteis para que o executado, independentemente de
penhora ou nova intimação, apresente, nos próprios autos,
sua impugnação. Será o presente edital, por extrato, afixado
e publicado na forma da lei. NADA MAIS. Dado e passado
nesta cidade de Presidente Prudente, aos 08 de julho de
2025.

D4Sign 6a221680-763d-43a6-a2db-ddde0399036a - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2. Brazil

4 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 30 de July de 2025, 20:10:42

EDITAIS 31-07 pdf
Código do documento 6a221680-763d-43a6-a2db-ddde0399036a

Assinaturas
EDITORA IMPRENSA LTDA - EM RECUPERACAO JUDICIAL:55347520000167
Certificado Digital
mariavitoria@imparcial.com.br
Assinou

Eventos do documento

30 Jul 2025, 20:09:04
Documento 6a221680-763d-43a6-a2db-ddde0399036a criado por ARLINDO SINOMAR CALMONA
(f26969de-8304-4055-8afc-f2dc0a6b7dc1). Email:mariavitoria@imparcial.com.br. - DATE_ATOM:
2025-07-30T20:09:04-03:00

30 Jul 2025, 20:09:51
Assinaturas iniciadas por ARLINDO SINOMAR CALMONA (f26969de-8304-4055-8afc-f2dc0a6b7dc1). Email:
mariavitoria@imparcial.com.br. - DATE_ATOM: 2025-07-30T20:09:51-03:00

30 Jul 2025, 20:10:28
ASSINATURA COM CERTIFICADO DIGITAL ICP-BRASIL - EDITORA IMPRENSA LTDA - EM RECUPERACAO
JUDICIAL:55347520000167 Assinou Email: mariavitoria@imparcial.com.br. IP: 186.194.237.176
(186.194.237.176.cabonnet.com.br porta: 53926). Dados do Certificado: CN=EDITORA IMPRENSA LTDA - EM
RECUPERACAO JUDICIAL:55347520000167, OU=Certificado PJ A1, OU=Presencial, OU=27353252000150, OU=AC
SOLUTI Multipla v5, L=Presidente Prudente, ST=SP, O=ICP-Brasil, C=BR. - DATE_ATOM:
2025-07-30T20:10:28-03:00

Hash do documento original
(SHA256):a7de343d7308b6b2d8ffa91e2e36c99fd9b43cf80ee8df9f4e312556e78f0e5a
(SHA512):e6700ccb1cec315d01270e8c2c5d60246cd04d920eef454fde2c2d8ac41532da05a84807886e6eb0231d48439d34dd7b5596f10ad451471e50d685be9a0adf8f

Esse log pertence única e exclusivamente aos documentos de HASH acima

Esse documento está assinado e certificado pela D4Sign
Integridade certificada no padrão ICP-BRASIL
Assinaturas eletrônicas e físicas têm igual validade legal, conforme MP 2.200-2/2001 e Lei
14.063/2020.

4 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 30 de July de 2025, 20:10:42

		2025-07-30T20:10:51-0300